
SICREDI INSTITUCIONAL IRF-M 1 FI RENDA FIXA 19.196.599/0001-09

Gestão:  SICREDI

Administrador:  SICREDI

Custodiante:  Sicredi

Público Alvo:  Investidores institucionais

Início:   27/02/2014

Disponibilidade resgate:   D+1

Taxa de Resgate:

Taxa de Administração:   0,18%

Pl (mil):   R$ 896.594,45

Aplicação Inicial:   50.000,00

Mov mínima:   1.000,00

Índice de Performance:   Não possui

Benchmark:   IRF-M 1

Investidor Qualificado:  Não

Data informações Carteira:   31/05/2024

Resolução:   Artigo 7º, Inciso III, Alínea ' a '

Data referência:   30/08/2024

Resumo

Comparativo (Fundo x Benchmark x Meta Atuarial)

Mês (%) Ano (%) 3 Meses (%) 6 Meses (%) 12 Meses (%) 24 Meses (%) VaR 24 Meses (%)

Ativo 0,77 6,32 2,27 4,53 10,45 25,76 1,39

IRF-M 1 (Benchmark) 0,77 6,30 2,36 4,62 10,39 25,57 0,19
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Evolução (Rentabilidade e Patrimônio Líquido):    SETEMBRO/2024

Dia Cota Var Dia (%) Acum. Mes (%) P.L. (R$) Cotistas

02 2,5694206 0,038 0,038 912.926.064,48 434

03 2,5705304 0,043 0,081 910.363.916,54 432

04 2,572994 0,096 0,177 911.308.801,28 432

05 2,5748389 0,072 0,249 911.992.066,89 432

06 2,5754176 0,022 0,271 912.248.928,14 432

09 2,5762934 0,034 0,305 909.568.477,96 431

10 2,5777736 0,057 0,363 910.554.541,31 429

11 2,5783436 0,022 0,385 913.980.314,20 429

12 2,5785945 0,010 0,395 915.067.276,97 429

13 2,580001 0,055 0,450 915.566.405,45 429

16 2,5808721 0,034 0,484 915.948.948,49 429

17 2,5821955 0,051 0,535 916.575.815,35 429
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Carteira do Fundo

Nome do Ativo Vlr Ativo (mil)
Particp

(%)
Tipo Ativo

Qtde.
Total

Data da
Divulgação

LFT - Venc.: 01/03/2026 R$
227.216,51540

25,34% Títulos Federais 15262 04/06/2024

LFT - Venc.: 01/03/2027 R$
182.196,28796

20,32% Títulos Federais 12263 04/06/2024

LFT - Venc.: 01/03/2025 R$
116.027,80169

12,94% Títulos Federais 7789 04/06/2024

LFT - Venc.: 01/09/2025 R$
79.849,86395

8,91% Títulos Federais 5361 04/06/2024

LFT - Venc.: 01/09/2027 R$
67.545,61116

7,53% Títulos Federais 4551 04/06/2024

Operações Compromissadas - LFT - Venc.: 01/09/2026 R$
25.268,82152

2,82% Operação
compromissada

1701 04/06/2024

LFT - Venc.: 01/03/2029 R$
18.487,93450

2,06% Títulos Federais 1250 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO BRADESCO S.A.
(60.746.948/0001-12) - Venc.: 30/04/2025 - Indexador:
CDI

R$
11.616,35233

1,30% Títulos Privados 159 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO BTG PACTUAL S.A.
(30.306.294/0001-45) - Venc.: 30/10/2026 - Indexador:
CDI | BRBPACLFNOI6

R$
11.087,21833

1,24% Títulos Privados 206 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO PAN S.A. (59.285.411/0001-
13) - Venc.: 15/01/2026 - Indexador: CDI |
BRBPANLFIC66

R$ 9.112,10753 1,02% Títulos Privados 174 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO BTG PACTUAL S.A.
(30.306.294/0001-45) - Venc.: 06/04/2026 - Indexador:
CDI

R$ 8.905,23736 0,99% Títulos Privados 175 04/06/2024
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Nome do Ativo
Vlr Ativo

(mil)
Particp

(%)
Tipo Ativo

Qtde.
Total

Data da
Divulgação

Letra Financeira - BANCO XP S.A. (33.264.668/0001-03) - Venc.:
10/07/2025 - Indexador: CDI | BRBCXPLFI758

R$
8.186,70142

0,91% Títulos
Privados

146 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO BRADESCO S.A. (60.746.948/0001-12) -
Venc.: 31/03/2025 - Indexador: CDI

R$
8.100,63979

0,90% Títulos
Privados

35 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO XP S.A. (33.264.668/0001-03) - Venc.:
02/12/2024 - Indexador: CDI

R$
7.282,46572

0,81% Títulos
Privados

120 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO ALFA DE INVESTIMENTO S.A.
(60.770.336/0001-65) - Venc.: 12/08/2024 - Indexador: CDI |
BRBRIVLFIKQ6

R$
7.203,48700

0,80% Títulos
Privados

114 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO BRADESCO S.A. (60.746.948/0001-12) -
Venc.: 16/09/2026 - Indexador: CDI | BRBBDCLTRSU8

R$
6.393,12013

0,71% Títulos
Privados

89 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO BTG PACTUAL S.A. (30.306.294/0001-
45) - Venc.: 23/06/2025 - Indexador: CDI | BRBPACLFNM45

R$
6.202,74734

0,69% Títulos
Privados

110 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO ITAÚ S.A. (60.701.190/0001-04) - Venc.:
03/06/2024 - Indexador: CDI

R$
5.654,81040

0,63% Títulos
Privados

43 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO BTG PACTUAL S.A. (30.306.294/0001-
45) - Venc.: 25/09/2024 - Indexador: CDI

R$
5.532,37281

0,62% Títulos
Privados

83 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO BTG PACTUAL S.A. (30.306.294/0001-
45) - Venc.: 21/08/2025 - Indexador: CDI | BRBPACLFNN69

R$
4.960,74705

0,55% Títulos
Privados

90 04/06/2024

CDB/ RDB - BR PARTNERS BANCO INVESTIMENTO S.A.
(13.220.493/0001-17) - Venc.: 04/09/2024 - Indexador: CDI

R$
4.385,24704

0,49% Títulos
Privados

4000 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO SAFRA S.A. (58.160.789/0001-28) -
Venc.: 17/03/2025 - Indexador: CDI

R$
4.190,63968

0,47% Títulos
Privados

62 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO VOTORANTIM S.A. (59.588.111/0001-
03) - Venc.: 09/11/2026 - Indexador: CDI | BRBEVELFNO49

R$
3.770,52106

0,42% Títulos
Privados

75 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO ABC BRASIL S.A. (28.195.667/0001-06)
- Venc.: 11/07/2024 - Indexador: CDI | BRABCBLFICB6

R$
3.645,59489

0,41% Títulos
Privados

57 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO BNP PARIBAS BRASIL S.A.
(01.522.368/0001-82) - Venc.: 18/07/2025 - Indexador: CDI |
BRBBNPLFIHB0

R$
3.554,87605

0,40% Títulos
Privados

64 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO XP S.A. (33.264.668/0001-03) - Venc.:
28/06/2024 - Indexador: CDI

R$
3.453,20174

0,39% Títulos
Privados

48 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO ABC BRASIL S.A. (28.195.667/0001-06)
- Venc.: 30/06/2025 - Indexador: CDI | BRABCBLFIRV2

R$
3.392,28701

0,38% Títulos
Privados

60 04/06/2024

CDB/ RDB - BANCO ALFA S.A. (60.770.336/0001-65) - Venc.:
12/12/2024 - Indexador: CDI

R$
3.382,84688

0,38% Títulos
Privados

3000 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO XP S.A. (33.264.668/0001-03) - Venc.:
02/12/2024 - Indexador: CDI

R$
3.337,79679

0,37% Títulos
Privados

55 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO BRADESCO S.A. (60.746.948/0001-12) -
Venc.: 31/01/2025 - Indexador: CDI

R$
3.295,97943

0,37% Títulos
Privados

45 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO ABC BRASIL S.A. (28.195.667/0001-06)
- Venc.: 04/11/2025 - Indexador: CDI | BRABCBLFIX29

R$
3.291,71942

0,37% Títulos
Privados

60 04/06/2024

LFT - Venc.: 01/09/2029 R$
3.176,15022

0,35% Títulos
Federais

215 04/06/2024

FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

Página 4 de 11 Crédito e Mercado Consultoria de Investimentos.
Av.Paulista, 302 – Cj. 10, Bela Vista, São Paulo/SP.

CEP: 01310-000 - Telefone: (13) 3878-8410



Nome do Ativo
Vlr Ativo

(mil)
Particp

(%)
Tipo Ativo

Qtde.
Total

Data da
Divulgação

Letra Financeira - BANCO PAN S.A. (59.285.411/0001-13) -
Venc.: 13/04/2026 - Indexador: CDI

R$
3.148,03835

0,35% Títulos
Privados

62 04/06/2024

LFT - Venc.: 01/03/2030 R$
2.949,87593

0,33% Títulos
Federais

200 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO BRADESCO S.A. (60.746.948/0001-
12) - Venc.: 31/03/2025 - Indexador: CDI

R$
2.777,36221

0,31% Títulos
Privados

12 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO VOTORANTIM S.A.
(59.588.111/0001-03) - Venc.: 07/05/2026 - Indexador: CDI |
BRBEVELFNO56

R$
2.766,09847

0,31% Títulos
Privados

55 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO DAYCOVAL S.A. (62.232.889/0001-90)
- Venc.: 28/10/2024 - Indexador: CDI

R$
2.241,08116

0,25% Títulos
Privados

32 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO VOTORANTIM S.A.
(59.588.111/0001-03) - Venc.: 26/01/2026 - Indexador: CDI |
BRBEVELFNL67

R$
2.032,67787

0,23% Títulos
Privados

39 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO ABC BRASIL S.A. (28.195.667/0001-
06) - Venc.: 26/01/2026 - Indexador: CDI

R$
1.981,62939

0,22% Títulos
Privados

38 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO ABC BRASIL S.A. (28.195.667/0001-
06) - Venc.: 26/03/2026 - Indexador: CDI | BRABCBLFN4Z3

R$
1.930,06445

0,22% Títulos
Privados

37 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO ABC BRASIL S.A. (28.195.667/0001-
06) - Venc.: 25/09/2025 - Indexador: CDI

R$
1.673,98899

0,19% Títulos
Privados

30 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO XP S.A. (33.264.668/0001-03) - Venc.:
11/08/2025 - Indexador: CDI | BRBCXPLFI7K2

R$
1.664,85090

0,19% Títulos
Privados

30 04/06/2024

CDB/ RDB - PARANÁ BANCO S.A. (14.388.334/0001-99) - Venc.:
19/08/2024 - Indexador: CDI

R$
1.654,96334

0,18% Títulos
Privados

1500 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO XP S.A. (33.264.668/0001-03) - Venc.:
28/06/2024 - Indexador: CDI

R$
1.654,00622

0,18% Títulos
Privados

23 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO VOTORANTIM S.A.
(59.588.111/0001-03) - Venc.: 19/09/2025 - Indexador: CDI |
BRBEVELFNLO6

R$
1.637,07788

0,18% Títulos
Privados

30 04/06/2024

LFT - Venc.: 01/03/2028 R$
1.482,82011

0,17% Títulos
Federais

100 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO BRADESCO S.A. (60.746.948/0001-
12) - Venc.: 18/08/2026 - Indexador: CDI | BRBBDCLTRS26

R$
1.443,08370

0,16% Títulos
Privados

10 04/06/2024

LFT - Venc.: 01/09/2026 R$
1.324,50355

0,15% Títulos
Federais

89 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO BRADESCO S.A. (60.746.948/0001-
12) - Venc.: 17/09/2027 - Indexador: CDI

R$
1.311,98065

0,15% Títulos
Privados

19 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO ABC BRASIL S.A. (28.195.667/0001-
06) - Venc.: 23/04/2026 - Indexador: CDI

R$
1.240,19616

0,14% Títulos
Privados

24 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO ABC BRASIL S.A. (28.195.667/0001-
06) - Venc.: 23/02/2026 - Indexador: CDI

R$
1.239,97984

0,14% Títulos
Privados

24 04/06/2024

Letra Financeira - BANCO BV S.A. (59.588.111/0001-03) - Venc.:
06/01/2025 - Indexador: CDI

R$
888,72300

0,10% Títulos
Privados

13 04/06/2024

Mercado Futuro - Posições compradas - DI1FUTJ25 R$ 98,07225 0,01% Derivativos 3225 04/06/2024
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Tipo Ativo

Qtde.
Total

Data da
Divulgação

Mercado Futuro - Posições compradas -
DI1FUTF25

R$ 71,61220 0,01% Derivativos 3785 04/06/2024

Mercado Futuro - Posições compradas -
DI1FUTN25

R$ 43,99450 0,00% Derivativos 950 04/06/2024

Outros Valores a receber R$ 29,79801 0,00% Valores a
pagar/receber

0 04/06/2024

Outras Disponibilidades R$ 11,04339 0,00% Valores a
pagar/receber

0 04/06/2024

Mercado Futuro - Posições compradas / FUT
DI1/V24

R$ 4,58720 0,00% Outros 610 04/06/2024

Mercado Futuro - Posições compradas -
DI1FUTN24

R$ 0,16317 0,00% Derivativos 777 04/06/2024

Outros Valores a pagar -R$
415,53012

-0,05% Valores a
pagar/receber

0 04/06/2024
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Histórico do Ativo na Carteira do RPPS

Ativo Meta Atuarial

2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018
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2024

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 2.739.111,66 0,00 0,00 2.764.662,72 25.551,06 0,93% 0,83%

Fev 2.764.662,72 0,00 0,00 2.786.021,20 21.358,48 0,77% 0,76%

Mar 2.786.021,20 0,00 0,00 2.808.741,94 22.720,74 0,82% 0,84%

Abr 2.808.741,94 0,00 0,00 2.826.193,70 17.451,76 0,62% 0,58%

Mai 2.826.193,70 0,00 0,00 2.847.583,14 21.389,44 0,76% 0,78%

Jun 2.847.583,14 0,00 0,00 2.864.215,21 16.632,07 0,58% 0,63%

Jul 2.864.215,21 0,00 0,00 2.890.015,49 25.800,28 0,90% 0,94%

Ago 2.890.015,49 0,00 0,00 2.912.348,44 22.332,95 0,77% 0,77%

Acumulado no Ano 173.236,78 6,32% 6,30%

Página 7 de 11 Crédito e Mercado Consultoria de Investimentos.
Av.Paulista, 302 – Cj. 10, Bela Vista, São Paulo/SP.

CEP: 01310-000 - Telefone: (13) 3878-8410



FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

2023

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 2.415.418,60 0,00 0,00 2.441.986,08 26.567,48 1,10% 1,10%

Fev 2.441.986,08 0,00 0,00 2.465.522,09 23.536,01 0,96% 0,98%

Mar 2.465.522,09 0,00 0,00 2.495.602,60 30.080,51 1,22% 1,23%

Abr 2.495.602,60 0,00 0,00 2.516.467,04 20.864,44 0,84% 0,86%

Mai 2.516.467,04 0,00 0,00 2.546.177,33 29.710,29 1,18% 1,14%

Jun 2.546.177,33 0,00 0,00 2.577.165,63 30.988,30 1,22% 1,19%

Jul 2.577.165,63 0,00 0,00 2.606.146,15 28.980,52 1,12% 1,07%

Ago 2.606.146,15 0,00 0,00 2.636.745,41 30.599,26 1,17% 1,15%

Set 2.636.745,41 0,00 0,00 2.661.261,56 24.516,15 0,93% 0,93%

Out 2.661.261,56 0,00 0,00 2.686.133,41 24.871,85 0,93% 0,96%

Nov 2.686.133,41 0,00 0,00 2.713.741,01 27.607,60 1,03% 1,00%

Dez 2.713.741,01 0,00 0,00 2.739.111,66 25.370,65 0,93% 0,91%

Acumulado no Ano 323.693,06 13,39% 13,26%

2022

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 2.054.944,17 0,00 0,00 2.070.042,29 15.098,12 0,73% 0,63%

Fev 2.070.042,29 12.431,92 0,00 2.099.063,51 16.589,30 0,80% 0,74%

Mar 2.099.063,51 14.103,05 0,00 2.132.124,93 18.958,37 0,90% 0,89%

Abr 2.132.124,93 11.598,63 0,00 2.157.809,21 14.085,65 0,66% 0,75%

Mai 2.157.809,21 0,00 0,00 2.178.705,13 20.895,92 0,97% 0,95%

Jun 2.178.705,13 11.503,99 0,00 2.210.682,41 20.473,29 0,93% 0,93%

Jul 2.210.682,41 11.487,31 0,00 2.245.889,52 23.719,80 1,07% 1,05%

Ago 2.245.889,52 0,00 0,00 2.273.761,89 27.872,37 1,24% 1,23%

Set 2.273.761,89 11.125,35 0,00 2.310.376,97 25.489,73 1,12% 1,11%

Out 2.310.376,97 8.275,95 0,00 2.342.109,14 23.456,22 1,01% 1,00%

Nov 2.342.109,14 5.892,73 0,00 2.369.122,21 21.120,34 0,90% 0,94%

Dez 2.369.122,21 17.938,57 0,00 2.415.418,60 28.357,82 1,19% 1,18%

Acumulado no Ano 256.116,93 12,15% 12,01%
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2021

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 1.844.930,54 0,00 0,00 1.845.983,86 1.053,32 0,06% 0,04%

Fev 1.845.983,86 12.556,69 0,00 1.856.972,33 -1.568,22 -0,08% 0,04%

Mar 1.856.972,33 12.707,85 0,00 1.868.993,57 -686,61 -0,04% 0,04%

Abr 1.868.993,57 12.529,83 0,00 1.884.082,18 2.558,78 0,14% 0,27%

Mai 1.884.082,18 12.488,17 0,00 1.901.271,74 4.701,39 0,25% 0,20%

Jun 1.901.271,74 12.488,17 0,00 1.918.283,33 4.523,42 0,24% 0,21%

Jul 1.918.283,33 0,00 0,00 1.923.529,79 5.246,46 0,27% 0,19%

Ago 1.923.529,79 12.488,17 0,00 1.943.641,94 7.623,98 0,39% 0,37%

Set 1.943.641,94 12.090,45 0,00 1.964.147,18 8.414,79 0,43% 0,40%

Out 1.964.147,18 13.965,27 0,00 1.970.395,55 -7.716,90 -0,39% -0,54%

Nov 1.970.395,55 12.488,17 0,00 1.998.825,85 15.942,13 0,80% 0,79%

Dez 1.998.825,85 38.742,76 0,00 2.054.944,17 17.375,56 0,85% 0,88%

Acumulado no Ano 57.468,10 2,95% 2,92%

2020

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 1.623.104,52 0,00 0,00 1.630.730,03 7.625,51 0,47% 0,44%

Fev 1.630.730,03 0,00 0,00 1.638.202,08 7.472,05 0,46% 0,38%

Mar 1.638.202,08 27.340,30 0,00 1.676.437,90 10.895,52 0,65% 0,60%

Abr 1.676.437,90 13.323,10 0,00 1.697.037,28 7.276,28 0,43% 0,45%

Mai 1.697.037,28 13.230,50 0,00 1.718.842,70 8.574,92 0,50% 0,42%

Jun 1.718.842,70 13.230,50 0,00 1.737.768,99 5.695,79 0,33% 0,28%

Jul 1.737.768,99 13.230,50 0,00 1.756.563,53 5.564,04 0,32% 0,24%

Ago 1.756.563,53 13.282,57 0,00 1.771.341,06 1.494,96 0,08% 0,12%

Set 1.771.341,06 12.944,55 0,00 1.780.230,09 -4.055,52 -0,23% 0,15%

Out 1.780.230,09 0,00 0,00 1.782.807,69 2.577,60 0,14% 0,16%

Nov 1.782.807,69 0,00 0,00 1.786.266,51 3.458,82 0,19% 0,23%

Dez 1.786.266,51 49.891,75 0,00 1.844.930,54 8.772,28 0,48% 0,31%

Acumulado no Ano 65.352,25 3,88% 3,84%
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2019

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 230.470,11 0,00 0,00 231.852,90 1.382,79 0,60% 0,58%

Fev 231.852,90 17.860,74 0,00 250.761,64 1.048,00 0,42% 0,47%

Mar 250.761,64 16.869,93 0,00 268.755,66 1.124,09 0,42% 0,47%

Abr 268.755,66 16.389,54 0,00 286.526,80 1.381,60 0,48% 0,50%

Mai 286.526,80 16.389,54 0,00 305.026,40 2.110,06 0,70% 0,68%

Jun 305.026,40 0,00 0,00 306.878,93 1.852,53 0,61% 0,58%

Jul 306.878,93 15.120,64 0,00 324.260,56 2.260,99 0,70% 0,72%

Ago 324.260,56 14.787,74 0,00 340.660,71 1.612,41 0,48% 0,55%

Set 340.660,71 0,00 0,00 343.056,62 2.395,91 0,70% 0,64%

Out 343.056,62 0,00 0,00 345.258,36 2.201,74 0,64% 0,62%

Nov 345.258,36 1.239.350,28 0,00 1.587.104,06 2.495,42 0,16% 0,33%

Dez 1.587.104,06 29.208,35 0,00 1.623.104,52 6.792,11 0,42% 0,42%

Acumulado no Ano 26.657,65 6,52% 6,76%

2018

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Out 0,00 156.788,40 0,00 157.312,26 523,86 0,33% 0,92%

Nov 157.312,26 0,00 0,00 158.145,96 833,70 0,53% 0,54%

Dez 158.145,96 120.676,18 49.409,62 230.470,11 1.057,59 0,38% 0,56%

Acumulado no Ano 2.415,15 1,25% 2,03%
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Disclaimer

Este documento (caracterizado como relatório, parecer ou análise) foi preparado para uso exclusivo do destinatário, não podendo ser
reproduzido ou distribuído por este a qualquer pessoa sem expressa autorização da empresa. As informações aqui contidas são
somente com o objetivo de prover informações e não representa, em nenhuma hipótese, uma oferta de compra e venda ou solicitação
de compra e venda de qualquer valor mobiliário ou instrumento financeiro. Trata-se apenas uma OPINIÃO que reflete o momento da
análise e são consubstanciadas em informações coletadas em fontes públicas e que julgamos confiáveis.

A utilização destas informações em suas tomadas de decisão e consequentes perdas e ganhos não nos torna responsáveis diretos. As
informações aqui contidas não representam garantia de exatidão das informações prestadas ou julgamento sobre a qualidade delas, e
não devem ser consideradas como tais.

As informações deste documento estão em consonância com as informações sobre os produtos mencionados, entretanto não
substituem seus materiais oficiais, como regulamentos, prospectos de divulgação e outros. É recomendada a leitura cuidadosa destes
materiais, com especial atenção para as cláusulas relativas ao objetivo, aos riscos e à política de investimento dos produtos. Todas as
informações podem ser obtidas com o responsável pela distribuição, gestão ou no site da CVM (Comissão de Valores Mobiliários).

Sua elaboração buscou atender os objetivos de investimentos do cliente, considerando a sua situação financeira e seu perfil.

A rentabilidade obtida no passado não representa garantia de rentabilidade futura e os produtos estruturados e/ou de longo prazo
possuem, além da volatilidade, riscos associados à sua carteira de crédito e estruturação. Os riscos inerentes aos diversos tipos de
operações com valores mobiliários de bolsa, balcão, nos mercados de liquidação futura e de derivativos, podem resultar em perdas aos
investimentos realizados, bem como o inverso proporcionalmente. Todos e qualquer outro valor exibido está representado em Real
(BRL) e para os cálculos, foram utilizadas observações diárias, sendo sua fonte o Sistema Quantum Axis e a CVM.

A contratação de empresa de consultoria de valores mobiliários para a emissão deste documento não assegura ou sugere a existência
de garantia de resultados futuros ou a isenção de risco. Cabe a consultoria de valores mobiliários a prestação dos serviços de
orientação, recomendação e aconselhamento, de forma profissional, independente e individualizada, sobre investimentos no mercado
de valores mobiliários, cuja adoção e implementação sejam exclusivas do cliente.

Na apuração do cálculo de rentabilidade da carteira de investimentos são considerados os recursos descritos no art. 6º da Resolução
CMN nº 3.922/2010, provenientes do recolhimento das alíquotas de contribuição dos servidores, exclusivamente com finalidade
previdenciária, excluindo qualquer tipo de recurso recebidos com finalidade administrativa, em consonância com a Portaria nº
402/2008, art. 15, inciso III, alínea "a".

Os RPPS devem estar adequados às normativas pertinentes e principalmente a Portaria nº 519, de 24 de agosto de 2011 e suas
alterações, além da Resolução CMN nº 3.922 de 25 de novembro de 2010 e suas alterações, que dispõem sobre as aplicações dos
recursos financeiros dos Regimes Próprios de Previdência Social, instituídos pela União, Estados, Distrito Federal e Municípios e dá
outras providências.

